

Walczyć o rytmiczność produkcji

Wkręciliśmy w drugi rok planu 6-letniego. Już półtora miesiąca naszej socjalistycznej gospodarka narodowa realizuje trudne zadania 1951 roku.

Zadania te są znacznie wyższe, znacznie poważniejsze niż w ub. roku. Każde przedsiębiorstwo, każdy zakład produkcyjny powinien więc walczyć o pierwszych dni tygodnia dekady, miesiąca — o wykonywanie i przekraczanie okresowych planów produkcyjnych, powinien walczyć o stałe podnoszenie wydajności, o obniżanie kosztów własnych produkcji, powinien strzec by produkować wciąż więcej, lepiej i niższymi kosztami — by realizować w terminie i przed terminem trudne zadania planu 1951 roku.

Wymaga to wielkiego wysiłku ze strony dyrekcji zakładów pracy i pełnej mobilizacji załóg przez nasze organizacje partyjne i organizacje związkowe.

W styczniu br. ujawniły się jednak pewne braki w walce o plan. Braki te — to przede wszystkim dość częste jeszcze okresowy spadek natężenia produkcji nadrabianej potem zrównaniem, szturmowością. Oto np. w hucie „Ludwików” wykonano w I dekadzie tylko 12 proc. miesięcznego planu, w II dekadzie — 21 proc., w III — aż 56 proc. styczniowego planu. Fabryki budowy maszyn rolniczych w I dekadzie stycznia wykonywały 10,7 proc. miesięcznego planu, w II dekadzie ponad 22 proc., a w III dekadzie — 66,8 proc. miesięcznego planu. W kopalni „Gliwice” wykonano w I dekadzie — 29,4 proc., w II dekadzie — 30,5 proc., a w III dekadzie stycznia — 40 proc. miesięcznego planu.

W zakładach tych zatem produkcja w styczniu br. nie przebiegała rytmicznie, przeciwnie — przebiegała niżej planu w pierwszych dwóch dekadach, by w III „szturmem” wyrównać zaległości. A przecież rytmiczność produkcji, maksymalne wykorzystanie czasu pracy i urządzeń mechanicznych przez wszystkie dni roku — to jeden z podstawowych warunków wykonania i przekroczenia planu na 1951 r.

Doświadczenia ubiegłego, 1950 r. mówią, że produkcja w wielkiej liczbie naszych zakładów przebiegała w zasadzie rytmicznie, że dyrekcje walczyły w tych zakładach o wykonywanie planów okresowych, kwartalnych, miesięcznych i dekadowych, że organizacje partyjne mobilizowały załogi do tej walki. Świadczy o tym chociażby przykład kopalni „Wieżowiec”, która przez cały ub. r. wykonywała i przekraczała miesięczne plany, świadczy przykład huty „Kościuszko”, huty „Bałdon”, Wrocławskiej Fabryki Wodomierzy, Zakładów Mechanicznych w Pruszkowie — świadczą dziesiątki i setki przykładów naszych zakładów produkcyjnych. W zakładach tych dyrekcje czuły się odpowiedzialne za szczegółowe opracowanie planu rocznego, planów miesięcznych, za stworzenie kontroli wykonania — za rytmiczność produkcji. Organizacje partyjne mobilizowały w tych przedsiębiorstwach załogi do przestrzegania socjalistycznej dyscypliny pracy (zwłaszcza w miesiącach wiosenny — letnich w kopalniach), do stałej, systematycznej walki o plan w ciągu całego roku.

Doświadczenia 1950 r. mówią jednak i o tym, że w szeregu naszych zakładów przemysłowych miały miejsce miejsce — na przemian — okresy natężenia, a potem spłócenia produkcji. Taki okres spadku (zwykle w I i II dekadzie miesiąca, pierwszy i drugi miesiąc kwartału itd.) — nie miał żadnych obiektywnych przyczyn. Wynikał tylko ze stosunku „ładnych” tak długo, dopóki nie zbliżał się ostateczny termin wykonania okresowego planu.

Oto np. wykonanie planu w Sanockiej Fabryce Wagonów kształtowało się w ten sposób: że pierwsze miesiące roku upełniły pod znakiem 70 — 80 proc. wykonywania miesięcznych planów, a nawet spadku w niektórych miesiącach (sierpień — 51 proc., listopad — 68 proc.), a w grudniu pod groźbą niewykonania planu — produkcja słończyła nagle — szturmowo — do 141 proc. W zakładach przemysłu gumowego i tworzyw sztucznych przeciętna wykonania wyglądała w ub. r. tak: 98 proc. w styczniu, ponad 100 proc. w końcu I-go półrocza, po czym znowu spadek, by osiągnąć 105 proc. wykonania planu w grudniu. Podobnie przedstawiało się wykonywanie planów w przemyśle papierniczym, drzewnym (ok. 93 proc. w styczniu, ok. 100 proc. w grudniu).

Nieco inaczej było w naszym przemyśle węglowym. Dla przemysłu tego charakterystyczna była w 1950 r. dobra praca w pierwszych miesiącach roku (miesiące zimowe), w miesiącach wiosenny — zimowych — spadek i znowu wzrost produkcji w ostatnich miesiącach ub. roku. I tak np. w kopalni „Anna” procent wykonania planu w 1950 r., od czerwca, lutym i marcu przekraczał 100 (do 105 proc.), od czwartego do sierpnia wahał się od 90 — 97, podniósł się w październiku i listopadzie, osiągając wykonanie planu grudniowego w 112,7 proc.

Jak widać — szkodliwa praktyka szturmowości, zaobserwowana w r. ub. pokutuje jeszcze nadal w niejednym przedsiębiorstwie. Wskazują na to przytoczone przykłady ze stycznia br. O czym świadczą te zjawiska?

Świadczy o tym, że nie przewidywaliśmy jeszcze we wszystkich naszych zakładach tendencji do osłabiania natężenia produkcji w początkowych okresach czy to dekady — czy to miesiąca, czy to kwartału, czy roku. Świadczy o tym, że operatywne planowanie na poszczególne okresy w wielu zakładach produkcyjnych nie jest nastawione jeszcze na stały, od pierwszych poprzez wszystkie dni roku — wysiłek wykonania i przekroczenia planu, że często to operatywne planowanie nie bierze w rachubę dni, tygodni i dekad, a tylko cały miesiąc, całą dekadę lub cały rok.

Nie docenia jeszcze znaczenia systematycznego wykonywania wszystkich odcinków planu szeregu dyrekcji, nie walczy o systematyczne wykonywanie wszystkich odcinków planu szeregu organizacji partyjnych, nie mobilizując w tym kierunku kierowników, rad zakładowych i załóg fabrycznych. Wyraża się to przede wszystkim w tym, że nie ma należytej kontroli wykonania planu we wszystkich jego okresach, a więc — również planowych zadań dziennych, tygodniowych, dekadowych itd. Gdyby taka kontrola wykonania była stworzona, zmusiłaby ona siłą rzeczy do właściwego rozplanowania prac każdego dnia, spowodowałaby, że kryzysa produkcji zamiast częstych jeszcze skoków i linii łamanej — stałaby się linią równomierną, że stała, systematyczna tendencja wzrostu.

„Kontrolować wykonanie zadań — uczy towarzysze Stalin — to znaczy kontrolować je nie tylko w kancelarii i nie tylko według formalnych sprawozdań, ale przede wszystkim kontrolować je na miejscu pracy i według rzeczywistych rezultatów wykonania.”

Zorganizować operatywną, rzeczywistą i codzienną kontrolę — oto podstawowy warunek zlikwidowania „okresowości” w przemyśle i utrwalenia — planowej rytmiczności produkcji.

Dyrektorzy fabryk, hut i kopalni, organizacje partyjne zakładów produkcyjnych i ich kierownicy powinni sobie głęboko uświadomić, jak bardzo ujemne skutki przynosi „okresowość” w pracy. A więc — okresy natężenia wzmoczone wysiłkiem, w innych — wydajność spada znacznie poniżej przeciętnej; urzędzenia nie są właściwie wykorzystane; w jednym wypadkach mają za niskie obciążenie, a nadrabia się to okresowym silnym ich obciążeniem, jakość produkcji w okresie „szturmowości” z reguły spada, zużycie surowców i materiałów „szturmowości” z reguły jest nieproporcjonalnie podnosi się; znacznie zwiększają się koszty własne — przez zbyt wysokie zużycie surowców i przez niedokładne zatrudnienie robotników w godzinach nadliczbowych; wreszcie — marnuje się, niewykorzystuje się obrzydliwych rezerw. Rezerwy te istnieją i mogłyby dać duże wyniki gospodarcze, gdyby były systematycznie wykorzystywane, gdyby nie okresy spadku natężenia produkcji.

Sprawa wydobywania tych rezerw, sprawa zapewnienia rytmiczności produkcji w ciągu całego roku, sprawa walki z okresami demobilizacji, spadku natężenia produkcji powinny się stać dla dyrekcji tych zakładów, gdzie zjawiska te występują, treścią każdego wyjątkowego spadku natężenia dyskusyjnym na naradach wyjątkowych i zarządzać takim wypadkom na przyszłość. Trzeba zagwarantować rytmiczność produkcji, postawić na organizację partyjną, postawić przed radą zakładową i całą załogą. Trzeba rozwinąć w tej dziedzinie szeroka pracę wychowawczą i uświadamiającą. Stopień rytmiczności produkcji jest świadectwem: dobra czy zła jest organizacja pracy w przedsiębiorstwie.

Zlikwidowanie okresowości, periodyczności jest powtarzających w przedsiębiorstwie, spadków natężenia produkcji da znaczne podniesienie jej poziomu, pozwoli wykorzystać ukryte jeszcze rezerwy produkcyjne, pozory kres marnotrawstw, obniży koszty własne produkcji — przyczyni się do zwycięskiej realizacji zadań drugiego roku planu 6-letniego i całego planu budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju.

Uroczysta akademicka w Warszawie ku czci 200 rocznicy urodzin Hugona Kollałaja

(f) Organizowany pod protektoratem Prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza ogólnopolski obchód 200-letniej rocznicy urodzin Hugona Kollałaja zainaugurowany został uroczystą akademią, która odbyła się w dniu 13 bm. w Państwowym Teatrze Polskim w Warszawie.

Obchód ten wiąże się z szeregami rocznic, mających na celu uczczenie obok Kollałaja czołowych przedstawicieli postępo-

wej myśli Wieku Reform i Oświecenia w Polsce jak Stanisław Konarski, Ignacy Krasiński, Stanisław Staszic i in.

Na akademii przybył w. premier Józef Cyrankiewicz. Obecni byli również przedstawiciele Komitetu Centralnego PZPR i naczelnych władz stronnictwa politycznych.

W akademii wzięli udział członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu, przedstawiciele Wojska Polskiego, przedstawicieli organizacji społecznych i świata naukowego.

Na pięknie udekorowanej scenie, nad którą dominował portret Hugona Kollałaja, zajęli miejsce członkowie Komitetu Honorowego obchodu.

Uroczystość zagrał przewodniczący Komitetu Honorowego minister szkół wyższych i nauki i sztuki Rapacki (Streszczenie przemówienia podajemy na str. 2).

Po przemówieniu ministra Rapackiego obszerny referat o

Hugonie Kollałaju, jako czołowym przedstawicielu myśli postępowej dla Oświecenia w Polsce, wygłosił p. Adam Korta (Streszczenie referatu podajemy na str. 2).

W części artystycznej akademii wystąpił zespół Państwowych Teatrów Dramatycznych z Wrocławia z komedii Wojciecha Bogusławskiego pt. „Henryk VI na łowach”, napisaną w okresie działalności Hugona Kollałaja.

Załoga dolnośląskich warsztatów TOR w Lubaniu pierwsza w kraju zakończyła zimowy remont traktorów

(f) Od załóg poszczególnych warsztatów silnikowych TOR Dolnego Śląska nadchodzą już meldunki donoszące o całkowitym wykonaniu planu remontu silników traktorowych.

Pierwsza na Dolnym Śląsku i w całym kraju zameldowała o wykonaniu w dniu 7 bm. w 100 proc. planu remontu silników traktorowych załoga warsztatów TOR w Lubaniu. Do 12 bm. załoga wyremontowała ponad plan dalszych 7 silników. Uzyskany sukces załoga TOR w

Lubaniu zawdzięcza wciągnięciu do współzawodnictwa pracy całej załogi, zastosowaniu szeregu pomysłów racjonalizatorskich i produkowaniu we własnym zakresie w warsztatach 90 proc. części wymiennych do traktorów marek zagranicznych.

W walce o przedterminowe wykonanie remontów wyróżnił się szczególnie: odznaczony orderem „Sztandar Pracy” — racjonalizator i wielokrotnie

przodownik Adam Minczakowski oraz czołowy brzdąca: Moduszewski i Kotłowski, którzy w okresie przygotowawczym doszkołili i zmobilizowali do wzmocnienia prac remontowych całą załogę.

Drugi na Dolnym Śląsku, w dniu 10 bm. wykonał w 100 proc. planu remontu silników traktorowych zakład TOR we Wrocławiu.

Dzięki racjonalizacji i dobrej organizacji pracy brigada wytaczająca panewki przyspieszyła

6-krotnie w stosunku do roku ub. tempo produkcji panewek. Poważnie usprawniono tok robot przy remontach silników, podczas gdy w roku ub. remontowano tylko 2 silniki dziennie, obecnie dokonuje się naprawy 10—15 silników dziennie.

O wykonaniu planu remontu silników traktorowych w 100 proc. i remontu traktorów w 110 proc. zameldował zakład TOR w Żabkowicach.

167 brygad górniczych kopalni śląskich i jaworznicko-mikołowskiach wykonało w styczniu b. r. o 1019 cykli wydobywczych więcej niż w grudniu ub. r.

(f) W kopalniach Górnośląska współzawodnictwo o zwiększenie cykliczności robót wydobywczych na ścianach — podjęte na apel tow. Kawczyka — przynosi nową wzrost wydajności i zwiększenie wydoby-

dobczy w tym okresie dodatkowo 11.665 ton węgla. Świetne wyniki uzyskał m. in. zespół Michała Borowskiego i Władysława Tomaszewskiego z kopalni „Katowice”, które podniosły wydajność produkcyjną o 501 kg węgla na roboczo-dniowce, w stosunku do grudnia ub. r.

W Rybnickich Zakładach Przemysłu Węglowego najlepsze wyniki w pracy cyklicznej o-

siągnęli górnicy ścianowi kopalni „Rymer”, „Chwałowice” i „Ignacy”.

Napływają również liczne meldunki o podejmowaniu zobowiązań przez górników dolnośląskich na apel Waltoza.

Zobowiązania podejmują górnicy kopalni: „Thor”, „Bolesław Chrobry”, „Mieszko”, „Victoria”, „Nowa Ruda” i innych. W kopalni „Mieszko” m. in. bry-

gada Wyrzywańskiego zobowiązała się przyspieszyć cykliczność robót wydobywczych o 12 proc. i zmniejszyć zanieczyszczenie węgla o 1/3. Brygada Kwiecińska, Lawery i Czernego z kopalni „Nowa Ruda” zobowiązała się przyspieszyć cykl robót wydobywczych, zwiększyć wydajność pracy o 6 proc. i zmniejszyć zanieczyszczenie urobku o 2 proc.

Spółceństwo polskie przygotowuje się do obchodu 33 rocznicy powstania Armii Radzieckiej

Prezydium Rządu powołało centralny zarząd gospodarki złomem

(a) Uchwałą Prezydium Rządu, utworzony został Centralny Zarząd Gospodarki Złomem, będzie istniejącym przedsiębiorstwem Centrala Złomu.

Przedmiotem działania Centralnego Zarządu, podległego Min. Przemysłu Ciężkiego, będzie gospodarka złomem stalowym, żelaznym, metalami nieżelaznymi oraz ich stopami. CZGZ będzie odpowiedzialny za wieloletnie bilanse złomu, opracowywanie plany zbiorczy i dostawy złomu oraz wyszukiwanie nowych źródeł złomu.

Centralnemu Zarządowi podlegać będą rejonowe zbiorcze złomu, których zadaniem będzie organizowanie zbiorczy, segregacja i klasyfikacja złomu, jak również zaopatrywanie zakładów hutniczych i metalowych. W ramach CZGZ utworzone zostaną również zakłady przerobki złomu.

W 205 rocznicę urodzin Tadeusza Kościuszki

(f) WASHINGTON (PAP). — W związku z 205 rocznicą urodzin Tadeusza Kościuszki ambasador Winiewicz w otoczeniu personelu ambasady złożył wieńiec z barwami narodowymi pod pomnikiem Kościuszki w Waszyngtonie.

15 bm. ukaże się pierwszy numer dziennika związkowego „Głos Pracy”

Dnia 15 lutego br. ukaże się pierwszy numer dziennika związkowego „GŁOS PRACY”, organu Centralnej Rady Związków Zawodowych.

(f) Społeczeństwo polskie rozpoczęło 33 przygotowania do obchodu 33 rocznicy powstania Armii Radzieckiej, przypadającej w dniu 23 bm. Uroczystym obchodem tej historycznej rocznicy pragną masę pracującą Polski dać wyraz swej wdzięczności za wyzwolenie, które zawdzięcza jej wspaniałemu zwycięstwu Armii Radzieckiej — dziś twardo stojącej na straży pokoju i bezpieczeństwa świata.

W Katowicach w licznych kołach KPPr przy hutach, kopalniach i fabrykach, przy Państwowych Gospodarstwach Rolniczych i spółdzielniach produk-

cyjnych, przy szkołach prowadzone są prace nad zorganizowaniem uroczystych wieczorów, które odbędą się w dniu rocznicy. Zespoły artystyczne przygotowują inscenizacje, deklamacje oraz pieśni związane tematycznie z powstaniem Armii Radzieckiej i jej wspaniałymi zwycięstwami.

Poszczególne koła TPPR nawiązały kontakt z jednostkami Wojska Polskiego w celu wspólnego zorganizowania odczytów, informujących słuchaczy o chlubnych czynach Armii Radzieckiej. Koła TPPR w porozumieniu z Filmem Polskim przy-

gotowują w dniach od 19 do 23 bm. wyświetlanie filmów o Armii Radzieckiej.

Teatr im. Wyspiańskiego w Katowicach przygotowuje sztukę Simonowa pt. „Chłopiec z jednego miasta”, obrazującą mistwo wspaniałych żołnierzy radzieckich.

Również w Szczecinie młodzież zorganizowana w kołach ZMP na terenie poszczególnych zakładów pracy, wyższych uczelni i szkół przygotowuje liczne uroczyste akademie, odczyty oraz imprezy artystyczne.

Kontrataki koreańskiej armii ludowej na zachód od Wondžu

Znaczne straty agresorów w ludziach i materiale

(f) PEKIN (PAP). W ogłoszonym w Phenianie w dniu 13 lutego komunikacie, dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej donosi, że oddziały armii ludowej wraz z ochotnikami chińskimi kontratakują w rejonie na zachód od Wondžu wojska amerykańskie i lisymanowskie. Nieprzyjaciel ponosi znaczne straty. W toku walk w rejonie otoczonego oddziału VII amerykańskiej dywizji pięćdziesiąt żołnierzy i oficerów. Wojska ludowe wzięły do niewoli ponad 100 żołnierzy i oficerów II amerykańskiej dywizji piechoty i ponad 1.000 żołnierzy i oficerów VIII dywizji lisymanowskiej. Wojska ludowe zdobyły ponad 20 samochodów, przeszło 20 dział polowych i znaczną ilość innego sprzętu wojennego.

W kierunku Henson oddziały Armii Ludowej osiągnęły w toku kontrataku w dniach od 2 do 6 lutego br. znaczne sukcesy.

Nie zaprzestaniemy świętej walki o wolność — mówi matka koreańska której dzieci zamordowali bandyci z USA

(f) MOSKWA (PAP). Jak donosi z Phenjana korespondent dziennika „Prawda”, bohaterki naród koreański oburzony jest do głębi haniebną uchwałą ONZ, odrzucającej pokojowe uregulowanie kwestii koreańskiej. We wszystkich miastach i wsiach wyzwolonego tery-

torium Korei odbywają się tłumne wiece, na których robotnicy, chłopcy, inteligencja i żołnierze armii ludowej występują zdecydowanie przeciwko tej bezprawnej uchwale.

Korespondent podkreśla dalej, że wznagający się gniew narodu koreańskiego przeciwko haniebnej rezolucji ONZ znajduje również wyraz w listach napływających masowo do redakcji prasy i radia. Robotnica z Seulu O Win-su, której dzieci zginęły od bomb amerykańskich, pisze:

Kaci amerykańscy postanowili kontynuować swe bestialskie zbrodnie na naszej ziemi. Znamy woine nie tak, jak znają ją matki amerykańskie, kanadyjskie, australijskie i nowozelandzkie, na których ziemi nie spada ani jedna bomba koreańska, w której ojczyźnie nie wyruchł ani jeden pocisk koreański, nie zostało zabite ani jedno dziecko i nie spłonął ani jeden dom. Oto dlaczego nie nawidzimy wojny. Nie prosimy bandytów amerykańskich o zmiłowanie. Nigdy nie padniemy przed nimi na kolana. Nie zaprzestaniemy świętej walki o wolność. Ostateczne zwycięstwo będzie nasze, albowiem po naszej stronie jest prawda po naszej stronie potężne poparcie moralne wielkich narodów Związku Radzieckiego i Chin. Po naszej stronie jest Józef Stalin oraz cała postępową ludzkość.

Korespondent „Prawdy” podkreśla, że potężna fala protestów przeciwko haniebnej u-

chwale ONZ ogarnęła również ochotników chińskich w Korei.

Coraz więcej żołnierzy amerykańskich ma dość wojny w Korei

(f) PEKIN (PAP). Specjalny korespondent radia pekińskiego w Korei donosi o demoralizacji amerykańskich wojsk interwencyjnych. Jeńcy amerykańscy opowiadali korespondentowi, iż żołnierze amerykańscy coraz częściej symulują chorobę, lub zadają sobie uszkodzenia cieleśne. Dla żołnierzy amerykańskiego — mówili oni — sposoby wydobycia się z wojny: odnieść rany, śmierć na polu walki, lub dostanie się do niewoli. Dlatego też wiele tysięcy żołnierzy amerykańskich, angielskich i tureckich znajduje się obecnie w niewoli poza linia frontu.

Poprzedz zapory wzniesione w umyśle Amerykanów przez propagandę Wall Street — pisze korespondent — zaczyna stopniowo przedierać się światło. Zaczynają oni rozumieć, że wojna w Korei nie zmierza do tych celów, o których im mówiono w USA. Klamliwość oświadczeń Mac Arthura o tej wojnie stała się dla nich oczywista. Żołnierze amerykańscy zaczynają rozumieć, że cała niedorzeczność twierdzeń o ich misji wyzwoleniejszej Dlatego w listach do krewnych i znajomych w USA wzywają do podjęcia kroków celem położenia kresu interwencji amerykańskiej w Korei.

Dla uczczenia Kongresu Ligi Kobiet



Pracownice zakładów im 22 Lipca w Warszawie postanowiły fakto jedne z pierwszych dla uczczenia I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet, podnieść dotychczasową wydajność pracy o 3 proc. i w czasie trwania Kongresu zaciągnąć warty pokonu. Na zdjęciu fragment pakowalni cukierków w zakładach im 22 Lipca. Fot. WAP

Depesza Marszałka Związku Radzieckiego K. Woroszyłowa do Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego

(f) Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski otrzymał od Marszałka Związku Radzieckiego K. Woroszyłowa depeszę następującej treści:

Szczerze dziękuję Wam i w Waszej osobie ludowemu wojsku polskiemu za przyjacielskie powinszowania i szczerze życzenia złożone z okazji dnia moich urodzin.

(—) K. WOROSZYŁOW

Przedstawicielki narodu koreańskiego u wicepremiera Chelchowskiego i wiceministra Sokorskiego

(f) W godzinach przedpołudniowych dnia 13 bm. bawiące przejazdem w Warszawie delegatki Korei na sesję Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet Cho Czon-suk i Jun Kym-od były serdecznie przyjęte przez wicepremiera kultury i sztuki tow. Sokorskiego.

O godz. 16-tej gości przyjął wicepremier tow. Chelchowski. Przedstawicielki bohaterki narodu koreańskiego złożyły na ręce wicepremiera serdeczne podziękowanie dla narodu polskiego za moralne poparcie narodu koreańskiego i za dary dla dzieci Korei.

W pierwszą rocznicę podpisania układu radziecko-chińskiego

(d) PEKIN (PAP). Społeczeństwo chińskie przygotowuje się do uroczystych obchodów z okazji pierwszej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy pomiędzy ZSRR a Chińską Republiką Ludową.

oddziały Towarzystwa Przyjaźni Chiny - Radzieckiej. Liczba członków Towarzystwa wzrosła 5-krotnie w porównaniu z rokiem 1949.

14 lutego tj. w rocznicę podpisania układu obśbada się w Szanghaju zebrania i akademie poświęcone przyjaźni chińsko-radzieckiej. Szanghajski oddział Towarzystwa Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej organizuje „Tydzień przyjaźni narodów ZSRR i Chińskiej Republiki Ludowej”. W ciągu tego Tygodnia w fabrykach i zakładach przemysłowych wygłoszone zostaną odczyty o przyjaźni radziecko-chińskiej, o osiągnięciach w dziedzinie budownictwa socjalistycznego w ZSRR i w Chinach Ludowych. W 15 największych kinach szanghajskich wyświetlane będą najlepsze filmy radzieckie.

Oddział Towarzystwa Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej w Mukdenie, postanowił zorganizować w lutym Miesiąc Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej. W okresie tym robotnicy mukdenskich fabryk i zakładów przemysłowych zapoznają się z doświadczeniami budownictwa w ZSRR i ze znaczeniem Związku Radzieckiego jako ostoję pokoju na całym świecie.

We wszystkich większych miastach Chińskiej Republiki Ludowej zorganizowane zostały

Prasa radziecka o rocznicy układu (f) MOSKWA (PAP). — W związku z przypadającą w dniu 14 bm. pierwszą rocznicą zawarcia chińsko-radzieckiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej, dzienniki „Prawda”, „Izwestia” i inne zamieszczają liczne materiały, wspomnienia, korespondencje, cyfry i fakty, poświęcone tej znaczącej dacie.

„Literaturnaja Gazeta” w artykule występującym pt. „Na straży pokoju” znanego pisarza radzieckiego Konstantego Simonowa podkreśla, iż plany amerykańskie związane z odbudową agresywnej armii japońskiej zakłada się fiaskiem, gdyż na straży pokoju na Dalekim Wschodzie podobnie jak i na całym świecie, stoją obecnie wielkie narody Związku Radzieckiego i Chin, stół całej potężny obóz pokoju i demokracji.

Wszystkie dzienniki zamieszczają liczne informacje z Chin o przyzwotowaniach do uroczystego obchodu pierwszej rocznicy zawarcia radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej.

Młodzieżowa brigada produkcyjna przysłała imię Kim Ir-sena

(d) Młodzież zatrudniona w tkalni „B” Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego w Łodzi utworzyła ostatnio brigadę produkcyjną, która przysłała imię wodza ludu koreańskiego — Kim Ir-sena. Brigada przystąpiła do współzawodnictwa i już po kilku dniach przekroczyła podjęte zobowiązania, wykonując swoje zadania produkcyjne w 107 proc.

ODZIŚ W NUMERZE

J. STAREC — Chiny na szlaku uprzedmiotowienia.
JOZEF BIEN — Przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców — Walka o upowszechnienie i podwyższenie metod pracy na najważniejszych zakładach.
EUGENIA ŁOZIŃSKA — W Sztetendzie i Turkuwie (z doświadczeń węgierskich) Towarzystwo Przyjaźni.
ZYGMUNT BRONIAK — Rewolwer i dolar — metody USA w Ameryce Łacińskiej.
W. PRACOWNIK PISA-RZY POLSKICH.
ROMAN SZYDŁOWSKI — Film, który demaskuje i oskarża.

Spotkanie delegatów koreańskich na sesję SDFK z mieszkańcami Warszawy

(f) W czasie swego krótkiego pobytu w stolicy Polski Ludowej minister kultury i propagandy Ludowej Republiki Koreańskiej Cho Czon-suk i oficer bohaterskiej koreańskiej armii ludowej Jun Kym-ck zwiędliły zakłady przemysłowe Warszawy i zaznajomili się z działalnością Polskiego Czerwonego Krzyża.

Budowniczo Nowej Huty realizują podjęte zobowiązania

(f) Z Nowej Huty napływają pierwsze meldunki o zrealizowaniu zobowiązań podjętych w ramach współzawodnictwa o maksymalne wykorzystanie sprzętu technicznego. Brygady J. Kowalego i M. Przybycia wykonały na 5 dni przed terminem podany w zobowiązaniu generalny remont kopaczki typu „Bondy”.

Ponad 148 tys. zł nagród dla producentów wólniarskich

(f) Ostatnio w 85 zakładach przemysłu włókienniczego odbyło się uroczyste wręczenie premii 1.500 robotnikom, którzy swą roczną zadania produkcyjne wykonali w ciągu 9 lub 10 miesięcy. Ogółem na ten cel przeznaczono 148.500 zł.

„Pan Balcer w Brazylii” w przekładzie na język rosyjski

(f) Na półkach księgarskich Moskwy ukazał się w przekładzie na język rosyjski poemat M. Koponickiej, pt. „Pan Balcer w Brazylii”.

Dziennik „Prawda” o popularności stachanowskich metod w Polsce

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” w informacji TASS z Warszawy, poświęconej popularności w Polsce osiągnięć radzieckich przodowników pracy, podkreśla aktywny udział w tej kampanii kół „wzrostywa Przyjazni Polsko-Radzieckiej”, powstałych przy zakładach przemysłowych.

369 tys. górników strajkuje w Japonii

(a) PEKIN (PAP). Jak donoszą z Tokio, strajk robotników towarzyszący węglowemu na wyspie Kjusiu trwa w dalszym ciągu. Zgodnie z danymi oficjalnymi, 12 lutego liczba strajkujących osiągnęła 369 tysięcy.

Strajk dokerów w Szwecji

(f) SZTOKHOLM (PAP). Robotnicy portowy Göteborga ogłosili strajk na znak protestu przeciwko odmowie właścicieli statków podwyższenia płac i podpisania nowego układu zbiorowego.

24 bm. rozpocznie się Krajowy Kongres Węgierskiej Partii Pracujących

(d) BUDAPEST (PAP). KC Węgierskiej Partii Pracujących postanowił na wniosek Biura Politycznego zwołać na dzień 24 lutego br. Krajowy Kongres Partii. Na Kongresie zostaną przedyskutowane następujące punkty porządku dziennego: 1. Sprawozdanie KC oraz omówienie zadań partii, 2. Oświadczenie pierwszego roku planu 5-letniego i dalsze zadania budowy socjalistycznej gospodarki narodowej, 3. modyfikacja statutu organizacyjnego Węgierskiej Partii Pracujących, 4. wybór Komitetu Centralnego i Centralnego Biura Kontrolnego.

W wyniku wzmocnionej pracy polityczno-masowej rozwija się akcja skupu zboża

W coraz większej ilości wsi chłopcy małoi średniorolni wykonują plan dostaw demaskują machinacje kulaków i zmuszają ich do wykonania obowiązku

Z całego kraju w dalszym ciągu napływają wiadomości o coraz szerszej rozwijającej się akcji skupu zboża, o masowych faktach zbiorowych manifestacyjnych zwrotek zboża na punkty skupu. W akcji tej pod przewodnictwem organizacji partyjnych i społecznych wzrasta aktywność i bojowość małorolnych chłopów, którzy w sojuszu ze średniakiem demaskują machinacje wroga klasowego i zmuszają opornych kulaków do wykonania obowiązku wobec państwa.

Województwo wrocławskie
(Kor. wł.) W wielu gminach i gromadach pow. wrocławskiego odbyły się w dniu 12 i 13 lutego zbiorowe zwrotki zboża. Gromady Mokronosy, Ożaryce oraz Szydłkowice odwożąc zboże wykonywały plan skupu w 100 proc. Chłopi gromady Zerniki na zebraniu gromadzkim postanowili w dniu 16 bm. dostarczyć zboże brakujące do wykonania planu.

Województwo bydgoskie
(kor. wł.) Na terenie województwa z każdym dniem różnie ilość gmin, które wykonały i przekroczyły ostatnio roczny plan skupu. W powiecie turkuskim przekroczyły plan gminy Podgórz (140 proc.) i Turzno (105 proc.), w pow. Mogiło dobowizy wykonały ze swych obowiązków gminy Strzelno Północ, Giembielice, Mogiło, Strzelno i Pakoski. Tak samo w powiatach Lubraniec i innych. Gromada Lubraniec pow. Włocławek zrealizowała plan w 142 proc.

Województwo poznańskie
(Kor. wł.) W województwie poznańskim do przodu idzie w realizacji planowego skupu zboża należały powiaty: Końin, Kościan, Srem. Jesteśmy w powiecie Kościan. Na 9 gmin tego powiatu 3 przekroczyły plan skupu. Są to gminy: Ratok — 109,8 proc., Wielichowo — 102,8 proc., Buk — 100,4 proc.

Województwo olsztyńskie
(Kor. wł.) — Rozwijająca się z dniem każdym akcja uświadomienia prowadzona przez aktywny partyn przy udziale ZPS-u i organizacji masowych przynosi widome rezultaty w postaci przedterminowej realizacji planu sprzedaży zboża przez coraz szersze masy małorolnych chłopów woj. olsztyńskiego zwycięsko przełamujących kulackie opory i próby sabotowania obywatelskiego obowiązku.

Województwo lubelskie
(Kor. wł.) — Z napływającymi meldunkami o zbliżających się do wykonania planu woj. lubelskim wynika, że w większości gromad kulacy, sabotujący dotychczas planowy skup zboża są izolowani od gromady, że chłopcy małoi i średniorolni skutecznie wywierają nacisk na kulaków.

Województwo białostockie
(Kor. wł.) Chłopi zebrani na punkcie skupu w Krynkach postanowili wysłać na ręce Prezydenta R.P. tow. Bolesława Bieruta meldunek następującej treści, podpisany przez przeszło 1000 chłopów:

Województwo łódzkie
(Kor. wł.) W województwie łódzkim w realizacji planowego skupu zboża należały powiaty: Piotrków, Piotrków Trybunalski, Piotrków Kujawski, Piotrków Łódzki, Piotrków Świętokrzyski, Piotrków Mazowiecki, Piotrków Lubelski, Piotrków Świętokrzyski, Piotrków Mazowiecki, Piotrków Lubelski, Piotrków Świętokrzyski.

Województwo łódzkie
(Kor. wł.) W województwie łódzkim w realizacji planowego skupu zboża należały powiaty: Piotrków, Piotrków Trybunalski, Piotrków Kujawski, Piotrków Łódzki, Piotrków Świętokrzyski, Piotrków Mazowiecki, Piotrków Lubelski, Piotrków Świętokrzyski.

Województwo łódzkie
(Kor. wł.) W województwie łódzkim w realizacji planowego skupu zboża należały powiaty: Piotrków, Piotrków Trybunalski, Piotrków Kujawski, Piotrków Łódzki, Piotrków Świętokrzyski, Piotrków Mazowiecki, Piotrków Lubelski, Piotrków Świętokrzyski.

nie mają zboża, przedstawiono w odpowiedzi dowody rzeczowe. Demaskowani publicznie kulacy zmuszeni zostali do wypełnienia swego obowiązku wobec państwa.

Sołtys gromady Januszewo tow. Franciszek Kasprzak opowiada jak jego gromada przekroczyła plan skupu: „Byliśmy, którzy próbowali się wykrecać, tłumacząc że duża ilość zakontraktowanych trzody chlewniej. Ale jakżeśmy im z ołówkiem w ręku wyliczyli, to się okazało, że i zboże odstawiłi na bekony wystarczająco”.

Do gromady Januszewo dotarła wieść o skazaniu na 10 lat więzienia kulaka — spekulanta z pow. gnieźnieńskiego. Chłopi nie mogą znaleźć słów potępienia dla spekulanta i dość słow zadowolenia z powodu jego przykładnego ukarania.

Ta zdecydowana postawa pracujących chłopstwa znajduje wyraz m. jn. manifestacyjnymi transportach zboża z całych gromad oraz w deklarowaniu i zwrocie dodatkowych ton ziarna.

Gmina Rychliki, która wykonała plan z nadwyżką zadeklarowała jeszcze dalsze ilości zboża. Podobnie gmina Zielonka Pańska, gromada Piaski i gromada Młynary zobowiązały się do dostarczenia dodatkowych ilości zboża.

Sprawy i energicznie pracują trojki gromadzkie. Trójka młodzieżowa ZMP w Radziejach demaskowała bogaczy Leżanek i Mendryka, którzy magazynowali 7,2 tony zboża. Trójka gromadzka w innej wsi ujawniła machinacje kulaka Rutkowskiego, który omiótł 59 kwintali ale odstawił tylko 4 kwintale, nie realizując nawet zadeklarowanej przez siebie ilości zboża. Trójka zmusiła kulaka do wypełnienia obowiązku.

W związku z tym omówiony będzie również problem Japonii. Komunikat Niemieckiego Komitetu Obróńców Pokoju wskazuje na wielkie znaczenie, jakie będzie miała dla wszystkich Niemców sesja Światowej Rady Pokoju. Komitet wyraża wszystkie te, którzy dążą do zachowania pokoju, aby rozwinęli szeroką akcję w celu wyświeśnienia całego narodu niemieckiego znaczenia sesji Światowej Rady Pokoju.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

W związku z tym omówiony będzie również problem Japonii. Komunikat Niemieckiego Komitetu Obróńców Pokoju wskazuje na wielkie znaczenie, jakie będzie miała dla wszystkich Niemców sesja Światowej Rady Pokoju. Komitet wyraża wszystkie te, którzy dążą do zachowania pokoju, aby rozwinęli szeroką akcję w celu wyświeśnienia całego narodu niemieckiego znaczenia sesji Światowej Rady Pokoju.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

To, co było najbardziej postępowe w dążeniach Kollataja realizuje dziś polska klasa robotnicza

Przemówienie min. Rapackiego na uroczystej akademii w Warszawie

Hugo Kollataj — ten wybitny działacz i myśliciel polskiego oświecenia — nie doczekał się nigdy w Polsce burżuazyjnej szczerze uznania i należnej mu pozycji w hierarchii wielkich Polaków. Kollataj pozostał trwały i nieprzemijający ślad swej działalności; był on nie tylko myślicielem, był działaczem, był w praktyce politycznej — bojownikiem postępu.

Walczył on o postęp w warunkach społecznych Polski końca XVIII wieku, Polski słabego mieszczaństwa i strasliwego ucisku chłopów, Polski — w której głuche wrzenie mas chłopskich wybuchło raz za razem, tu i tam — w krwawo-tymnych buntach. Los mas chłopskich, ich walki i politykę wywarły głęboki wpływ na postawę i myśl Kollataja.

Tym, co decydująco wpłynęło na jego postawę — był gorący patriotyzm. Ten gorący i mądry patriotyzm, który kazał mu widzieć ostoję niezależności Polski i gwarancję jej przyszłości — w patriotyzmie ludowym.

Dając obszerną charakterystykę go z Państwem Polska i skłonił go do obrony zagrożonej niepodległości. W „pospólstwie” miścisim ostrzegł Kollataj siłę, którą chciał wykorzystać do walki przeciwko zdrajczyemu feudalizmowi i przeciw wspierającym ją siłom zaborców.

Nachodził okres przygotowań do insurekcji, która stała się szczytowym okresem działalności Kollataja. Stał on i jego najbliżsi współpracownicy na czele lewicowej powstaniowej, staje się przywódcą najbardziej radykalnych elementów insurekcji kosciuskowskiej. Kollataj obok Kościuszkę jest tym, który wykonał i przyczynił się do zrealizowania myśli o powołaniu chłopów do walki o niepodległość, co było jak na okres feudalnej struktury społecznej — wielką, wręcz rewolucyjną — zmianą w opracowaniu Uniwersału Polanieckiego, który przy całej swej polowiczności, stanowił poważny krok naprzód w postawieniu zagadnienia chłopieckiego.

Przelegent omówił następnie poglądy Kollataja na rozwiązanie zagadnienia miejskiego i rozwiązania zagadnień chłopieckich. Kollataj rozumiał, że uwalnienie chłopów przyczyniło się do przejścia gospodarki miejskiej na nowe kapitalistyczne formy, a równocześnie dał manufakturom wolnego robotnika. Rozumiał, że uwalnienie chłopów przyczyniło się do przejścia gospodarki miejskiej na nowe kapitalistyczne formy, a równocześnie dał manufakturom wolnego robotnika.

Kulak-spekulant skazany na 3 lata więzienia

(f) Małoi i średniorolni chłopcy z okolic Makowa w dniu 13 bm. przysłuchoali się uwalnie kilkogodzinnej rozprawie przeciwko najbogatszym gospodarzom z wsi Nowy Stęlc, oskarżonym o złosiwe nieplacenie podatku gruntowego i ukrywanie zboża w celach spekulacyjnych. Kulak, Aleksander Kłik, którego proces toczył się w trybie dorocznym przed Warszawskim Sądem Wojewódzkim na sesji wyjazdowej w Makowie, jest właścicielem 23 ha gruntu, manum w okolicy wyzyskiwacza i spekulantem.

Zeznania świadków, małorolnych chłopów i robotników, ujawniły, że oskarżony Kłik, który obowiązywał był zapłacić podatek gruntowy w zbożu ukrył je na terenie swojej zagrody. Świadkowie: Kędziński, Cichuta i Niewiarowski, którzy z ramienia Prezydium Gminnej Rady Narodowej przybyli do oskarżonego, aby przypomnieć mu o obowiązku spłacenia podatku, usłyszeli od Kłika, że zboża żadnego nie posiada.

Przelegent omówił następnie poglądy Kollataja na rozwiązanie zagadnienia miejskiego i rozwiązania zagadnień chłopieckich. Kollataj rozumiał, że uwalnienie chłopów przyczyniło się do przejścia gospodarki miejskiej na nowe kapitalistyczne formy, a równocześnie dał manufakturom wolnego robotnika.

Przelegent omówił następnie poglądy Kollataja na rozwiązanie zagadnienia miejskiego i rozwiązania zagadnień chłopieckich. Kollataj rozumiał, że uwalnienie chłopów przyczyniło się do przejścia gospodarki miejskiej na nowe kapitalistyczne formy, a równocześnie dał manufakturom wolnego robotnika.

Przygotowania do referendum narodowego przeciwko remilitaryzacji Trizonii

(f) BERLIN (PAP). W Essen (strefa brytyjska) odbyło się pierwsze posiedzenie komitetu przygotowawczego referendum narodowego przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Wybrano Biuro Centralne, które będzie kierowało pracami przygotowawczymi i postanowiono wydawać biuletyn informacyjny.

Manifestacje, jakie odbywają się w całej Trizonii, świadczą o tym, że apel Kongresu w Essen w sprawie przeprowadzenia referendum znajduje żywy odzewek w społeczeństwie zachodnio - niemieckim.

Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych w Bundestagu bonnskim — dr Gerstenmayer (CDU), przemawiając na zebraniu polityków i ekspertów gospodarczych w Stuttgartu, popoził deklarację Adenauera odnośnie do propozycji premiera Grotewohla.

Oprócz członków Światowej Rady Pokoju, w obradach wezmą udział w charakterze gości działacze społeczni i przedstawiciele życia kulturalnego Niemiec oraz innych krajów.

Głównym tematem obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Sesja Światowej Rady Pokoju będzie miała wielkie znaczenie dla wszystkich Niemców

Komunikat Niemieckiego Komitetu Obróńców Pokoju wskazuje na wielkie znaczenie, jakie będzie miała dla wszystkich Niemców sesja Światowej Rady Pokoju. Komitet wyraża wszystkie te, którzy dążą do zachowania pokoju, aby rozwinęli szeroką akcję w celu wyświeśnienia całego narodu niemieckiego znaczenia sesji Światowej Rady Pokoju.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

Wielki temat obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zach. oraz pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w 1951.

By po raz trzeci nie paść ofiarą agresji

Dwukrotnie w ciągu jednego ćwierćwiecza stała się Belgia ofiarą agresji. Jeszcze niedawno — gdy Leopold — król-zdrajca kumał się z Hitlerem — w okupowanej Belgii ginęli patrioci. Jeszcze niedawno są w pamięci wielu Belgów wspomnienia o wizerzeniu, strasliwym wspomnieniu katastrofy, do której doprowadziła kraj polityka zdrajców.

Dziś nowy Wehrmacht — zbrojne ramie amerykańskiego imperializmu — rósne u granic Belgii gotując się do nowej agresji. I w Belgii wzrasta niepokój.

Dziś — nie tylko klasa robotnicza, pod przewodem komunistów belgijskich występuje przeciwko remilitaryzacji Trizonii. Do fali protestów przeciw remilitaryzacji, przeciw polityce rządu belgijskiego — nosiącej zabudę narodowi — przylaczają się coraz szersze kręgi społeczeństwa. Głos protestu podnoszą ludzie różnych przekonań z różnych partii. Przeciwko remilitaryzacji wystąpił przewodniczący prawicowej Partii Liberalnej — senator Roger Motz, walając dramatycznie na zebraniu swej partii: „Nie chcemy, by Amerykanie otrzymali możność postępowania z Belgią jak z nieszczęsną ludnością Korei”.

Przeciwko remilitaryzacji, przeciwko polityce rządu, która godzi w gospodarkę narodową i bezpieczeństwo kraju wypowiedział się nawet belgijski Związek Przemysłowców. Przeciwko odrodzeniu Wehrmachtowi wypowiada się coraz liczniejsze gawędy mieszczańskie, a nawet pisma partii rządzących.

Szkolenie artylerzystów



Grupa artylerzystów jednostki wojskowej im. gen. Bema w czasie przerwy na ćwiczeniach w polu. Foto WAF

Walka o upowszechnienie przodujących metod pracy naszym najważniejszym zadaniem

Podnieść wydajność pracy, obniżyć koszty własne produkcji — oto wezwanie, jakie staje przed całą polską klasą robotniczą w 1951 roku — drugim roku planu 6-letniego. Doświadczenia ubiegłego roku powinny być dla nas podstawą do rozwinięcia szerokiej masowej walki o wykonanie tego zadania, zadania stawianego przed nami przez naszą partię i rząd ludowy.

Wywalczyliśmy obniżenie kosztów własnych produkcji. Jakież wyniki osiągnęliśmy — metalowcy w walce o obniżkę kosztów własnych w roku 1950?

Otóż np. w Świdniczkich Zakładach Wytwarzanych obniżyliśmy w ciągu ub. r. koszty własne o ponad 5 proc., w elektrotechnicznych zakładach krakowskich — o ok. 4 proc. Obniżenie kosztów własnych produkcji stało się możliwe przede wszystkim dzięki systematycznej, stalemu podnoszeniu wydajności pracy. I tak w przemyśle maszynowym wydajność pracy wzrosła w ub. roku o 15 proc., w elektrotechnicznym — o 17 — 22 proc., w motoryzacyjnym — o 25 — 30 proc. itd.

W jaki sposób potrafiliśmy tak znacznie podnieść wydajność pracy, w jaki sposób potrafiliśmy wywalczyć obniżenie kosztów własnych produkcji? Pierwszą przyczyną — to pożyteczny rozwój współzawodnictwa pracy wśród metalowców. O ile w końcu 1949 r. brało udział we współzawodnictwie 55-60 proc. ogółu zatrudnionych w naszych zakładach, to w końcu 1950 roku współzawodniczy już ok. 80 proc. Współzawodnictwo wykonało w swym rozwoju nowe, wyższe formy, nowe wyzwywania.

A więc zastosowaliśmy w niemal 30 fabrykach — na kilkuset obrabiarkach — metodę szybkościowego skrawania metali. W rezultacie w fabrykach tych nastąpił w ciągu ub. roku wzrost szybkości skrawania przy obróbce zgrubnej o ok. 15 proc., a przy wykończeniowej o ok. 20-25 proc.

Z doświadczeń węgierskich towarzyszy (2) W SZENTENDRE I TURKEWE

O stosunkowo szybkim rozwoju spółdzielczości produkcyjnej na Węgrzech zdecydował fakt, że powstały one i krzepły pod kierownictwem ośrodków maszynowych. Od pierwszej chwili ośrodki maszynowe stały się tam podstawową dzwignią socjalistycznej przebudowy wsi, z której kadry robotników przemysłowych przenoszą do mas chłopstwa pracującą świadomość polityczną, uczyć przodujących technik i wyższych form organizacji pracy gospodarczej.

Oto ośrodek maszynowy w Szentendre (obw. Pest). Dwa przodujący traktorzyści tego ośrodka, Visi i Czato, wyrabialią pierwszy 236,5 proc. a drugi 235 proc. normy — na czesie II Kongresu partii w ciągu ostatnich 3 tygodni zjednali 60 małych i średniorolnych chłopów dla umowy z ośrodkiem.

Ogółem ośrodek ten ma już zawarte na najbliższe prace wiosenne 362 umowy. Jakimi metodami ośrodek maszynowy nakłania chłopów pracujących do zawierania umów? Głównie drogą osobistych rozmów, rozmów o walce klasowej z kulakami w całym mieście. Nad tą pracą polityczną we wsiach indywidualnych ze szczególną uwagą czuwa egzekutywa organizacji partyjnej w ośrodku maszynowym.

Mówił nam o tym szczegółowo tow. Molnar zastępca kierownika ośrodka do spraw politycznych, jednocześnie sekretarz organizacji partyjnej. — Niemal wszyscy nasi pracownicy (a jest ich ok. 60) biorą udział w agitacji wśród indywidualnych chłopów. Pracującą prowadzimy planowo. Do poszczególnych gromad wyjeżdżamy w niedzielę grupami. Ale nigdy nie agitujemy sa-

Józef Bięć

Przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców

Robotnicy, technicy i inżynierowie-metalowcy, opowiadają obecnie metodę pracy radzieckich stachanowców z saratowskich zakładów „Sierp i Młot”, polegającą na skróceniu czasu wykonywania czynności pomocniczych — przed właściwą skrawaniem. Dzięki skróceniu czasu czasu przy pomocniczych częściach przy pomocy specjalnych zacisków, przez zainstalowanie różnych drobnych urządzeń na obrabiarkach w zakładach „Sierp i Młot” zaoszczędzono do 40 proc. czasu przy pracach przygotowawczych. Ta niezwykle cenna metoda zaczyna już być stosowana w Zakładach im. Świerczewskiego w Warszawie, a także w niektórych oddziałach Zakładów Starachowickich oraz w zakładach w Dobrzebie.

Zaczynamy stosować — zwłaszcza w naszych zakładach remontowych — system metalizacji natryskowej, przejęty od towarzyszy radzieckich. W Zakładach Sprzetu Transportowego Nr 2 zregenerowaliśmy w ub. roku kilka tysięcy różnych części samochodowych i innych, zmniejszając w ten sposób konieczność importu niektórych części wymiennych.

Blżej do produkcji

We wprowadzaniu i rozszerzaniu nowych wyższych form pracy dużą rolę odegrał — idąc za wskazaniem partii — Związek Zawodowy Metalowców. Czy jednak uczynił on wszystko, aby metody te jak najszybciej się umasowiły, weszły w krew robotników i techników? Niewątpliwie nie. Zastrzyła nasza uwaga na to zagadnienie krytyka naszej prasy partyjnej. Jak widać — i do tego wniosku doszliśmy — nie bliższy się dostatecznie o to, by jak najszybciej upowszechnić centrali, nie inicjatywy naszych przodujących robotników, o to, by w zakładach pracy jak najszybciej stworzone zostały najlepsze warunki dla wprowadzania nowych form i nowej organizacji

pracy. Nasze rady zakładowe, nasze grupy związkowe, nasi meżowie zaufania w zakładach pracy za mało uczyli się od partii, byli za słabo powiązani z organizacjami partyjnymi w walce o plan, o produkcję. Wytyczyli nam K-3, w Zakładach Ożarówskich K-3, w „Archimede” i in.

Mamy co prawda za sobą duże osiągnięcia w dziedzinie przechodzenia na nowe, sprawiedliwe, wyższe normy, ale przy tej akcji nasze organizacje związkowe zaniedbały sprawę stałego rozwijania i pogłębiania współzawodnictwa i racjonalizacji. Nowe normy metalowe i elektrotechniczne daly niemal od razu poważne podniesienie wydajności pracy, bo już w grudniu ub. roku, a więc po kilku zaledwie miesiącach od inicjatywy metalowców starachowickich, wzrosła ona w przylączającej większości fabryk o 5-18 proc. Np. w Pomorskich Zakładach Metalowych wydajność pracy wzrosła w ciągu 3-4 miesięcy od wprowadzenia nowych norm o 13 proc., w zakładach Nr 7 w Krakowie — o 22 proc., w Śląskich Zakładach Wywierzyczych — o ok. 7 proc., w Zakładach Starachowickich — o 14 proc., w Ursusie o ok. 16 proc. itd.

Wydajność pracy podniosła by się jednak bez wątpienia jeszcze bardziej, gdyby nasze ogólna związkowe w zakładach pracy czyniły podchwytywały wskazania organizacji partyjnych i szybko reagowały na te wskazania w dziedzinie rozwijania ruchu współzawodnictwa i nowatorstwa, w dziedzinie rozpowszechniania metod pracy naszych przodowników i nowatorów produkcji.

System szybkościowego skrawania nie objął jeszcze takiej ilości fabryk, jaka powinien był objąć. Nie objął w dużym stopniu z naszej winy, gdyż Związek Zawodowy Metalowców po pierwszych sukcesach zaniedbał to zagadnienie. Dlatego

Wydajność pracy podniosła by się jednak bez wątpienia jeszcze bardziej, gdyby nasze ogólna związkowe w zakładach pracy czyniły podchwytywały wskazania organizacji partyjnych i szybko reagowały na te wskazania w dziedzinie rozwijania ruchu współzawodnictwa i nowatorstwa, w dziedzinie rozpowszechniania metod pracy naszych przodowników i nowatorów produkcji.

Chiny na szlaku uprzemysłowienia

Rok temu zawarty został sojuz chiński - radziecki, sojuz 700 milionów. Sojusz ten ma ogromne międzynarodowe znaczenie. Związał on wielki naród budowniczy komunizmu z narodem chińskim, jedną czwartą ludzkości — a przez to niesłychanie pomnożył siły obozu pokoju. Związał on pierwszy kraj, w którym zwyciężyła rewolucja socjalistyczna z pierwszym krajem w Azji, który zerwał jarzmo imperializmu, likwidując feudalizm i buduje suwerenne, ludowe - demokratyczne państwo.

Revolucja chińska narodziła się z ducha Wielkiego Października. Rewolucja chińska zwyciężyła wzorując się na doświadczeniach Kraju Socjalizmu, kierując się genialnymi naukami Lenina i Stalina. Sojusz, który rok temu przepiętował zapoczątkowaną jeszcze w 1917 r. przyjaźń między obu narodami — stał się kamieniem węgielnym przyszłego rozwoju Chin Ludowych, punktem wyjściowym wielkich osiągniętych sukcesów, wielkiego skoku z średniowiecznego zacofania do nowoczesnego rozkwitu.

Stoło temu zawarty został sojuz chiński - radziecki, sojuz 700 milionów. Sojusz ten ma ogromne międzynarodowe znaczenie. Związał on wielki naród budowniczy komunizmu z narodem chińskim, jedną czwartą ludzkości — a przez to niesłychanie pomnożył siły obozu pokoju. Związał on pierwszy kraj, w którym zwyciężyła rewolucja socjalistyczna z pierwszym krajem w Azji, który zerwał jarzmo imperializmu, likwidując feudalizm i buduje suwerenne, ludowe - demokratyczne państwo.

Stoło temu zawarty został sojuz chiński - radziecki, sojuz 700 milionów. Sojusz ten ma ogromne międzynarodowe znaczenie. Związał on wielki naród budowniczy komunizmu z narodem chińskim, jedną czwartą ludzkości — a przez to niesłychanie pomnożył siły obozu pokoju. Związał on pierwszy kraj, w którym zwyciężyła rewolucja socjalistyczna z pierwszym krajem w Azji, który zerwał jarzmo imperializmu, likwidując feudalizm i buduje suwerenne, ludowe - demokratyczne państwo.

Stoło temu zawarty został sojuz chiński - radziecki, sojuz 700 milionów. Sojusz ten ma ogromne międzynarodowe znaczenie. Związał on wielki naród budowniczy komunizmu z narodem chińskim, jedną czwartą ludzkości — a przez to niesłychanie pomnożył siły obozu pokoju. Związał on pierwszy kraj, w którym zwyciężyła rewolucja socjalistyczna z pierwszym krajem w Azji, który zerwał jarzmo imperializmu, likwidując feudalizm i buduje suwerenne, ludowe - demokratyczne państwo.

Stoło temu zawarty został sojuz chiński - radziecki, sojuz 700 milionów. Sojusz ten ma ogromne międzynarodowe znaczenie. Związał on wielki naród budowniczy komunizmu z narodem chińskim, jedną czwartą ludzkości — a przez to niesłychanie pomnożył siły obozu pokoju. Związał on pierwszy kraj, w którym zwyciężyła rewolucja socjalistyczna z pierwszym krajem w Azji, który zerwał jarzmo imperializmu, likwidując feudalizm i buduje suwerenne, ludowe - demokratyczne państwo.

Wielka wizja

Wypędzeni z Chin imperialiści i ich pacholkiwie udzieli się nacię, że po zwycięstwie na polu walki lud chiński zaliczamy się w zmaganiach z gospodarzami spuścizny feudalizmu i imperializmu. Inaczej jednak myślał naród chiński, jego klasa robotnicza i partia komunistyczna.

Wypędzeni z Chin imperialiści i ich pacholkiwie udzieli się nacię, że po zwycięstwie na polu walki lud chiński zaliczamy się w zmaganiach z gospodarzami spuścizny feudalizmu i imperializmu. Inaczej jednak myślał naród chiński, jego klasa robotnicza i partia komunistyczna.

Wypędzeni z Chin imperialiści i ich pacholkiwie udzieli się nacię, że po zwycięstwie na polu walki lud chiński zaliczamy się w zmaganiach z gospodarzami spuścizny feudalizmu i imperializmu. Inaczej jednak myślał naród chiński, jego klasa robotnicza i partia komunistyczna.

Wypędzeni z Chin imperialiści i ich pacholkiwie udzieli się nacię, że po zwycięstwie na polu walki lud chiński zaliczamy się w zmaganiach z gospodarzami spuścizny feudalizmu i imperializmu. Inaczej jednak myślał naród chiński, jego klasa robotnicza i partia komunistyczna.

J. Starec

gatkunowego przemysłu w gospodarce narodowej do 30 — 40 proc.

Usunięte przeszkody

Jaka jest gwarancja, że naród chiński podolał tu wielkim historycznym zadaniem? Wypędzenie imperialistów — stwierdza sekretarz KP Chin Lin Szao-tsi, usunęto najcięższą przeszkodę, która w ostatnich 100 latach stała na drodze rozwoju przemysłu chińskiego... kluczem do bramy do Chin trzymamy obecnie w naszych rękach.

Towarzysze broni

Bohaterowie pracy czują się towarzyszami broni ochotników chińskich w Korei. Zadań jest jeszcze w czasie walk wyzwolenych zaciętnie sojus robotniczo - chłopski i zbudować szeroki front narodowy, obejmujący pod kierownictwem klasy robotniczej przylączającą większość społeczeństwa chińskiego. Wyzwolona energia tworząca dziesiątki milionów ludzi pracy stała się potężną siłą.

Obraz zniszczenia i chaosu

Imperialiści skutecznie zapobiegali temu „niebezpieczeństwu”. Nawet istniejące w znichomej jak na Chiny liczbie zakłady przemysłowe — posiadały bardzo zafacną bazę techniczną. Odetek przemysłu ciężkiego był minimalny.

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy

Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

szczędzą wysiłków w bitwie o produkcję. Współzawodnicstwo pracy w kopalniach ogarnęło ponad 200 tys. górników. Wczorajsi kulisy zgłaszają tysiące wniosków racjonalizatorskich. W północno - wschodnich Chinach przeszło 400 robotników kieruje obecnie przedsiębiorstwami. Robotnicy wykrywają i udaremniają czynione przez agentów amerykańskich próby sabotażu. Ogólnochińska Federacja Związków Zawodowych, mobilizująca do walki o produkcję i dbająca o podniesienie dobrobytu i kultury robotników, liczy już przeszło 5 milionów członków.

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Wzrosty kulis — dzisiejsi bohaterowie pracy. Robotnicy świadomi swej przodującej roli w nowych Chinach, świadomi, że pracują na siebie i na wolną ojczyznę, którą własną krwią wywalczyli, nie

Czytelnicy i korespondenci piszą

I wy i my jesteśmy żołnierzami jednej sprawy

Kilka dni temu kolo ZMP przy Zakładach Mechanicznych „Urusus” otrzymało propozycję...
W związku z tym, chciałbym powiedzieć Wam, kolegom ZMP-owcom z Ursusa, że my, żołnierze, byli pracownicy tych zakładów, jesteśmy waszymi kolegami...

Zakład „zbiorowej udreki”

Dziwne rzeczy dzieją się w stołeczce Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku, której gospodarzem jest Gdańska Spółdzielnia Spożywców...
Wygląda na to, jakby ta placówka handlu upieczonymi wcale nie uważała za słuszną spełniać swą określona i ważną funkcję społeczną jako zakład żywienia zbiorowego...

O tajemnicy służbowej i małym, ale dobranym towarzystwie w Szczawinie

Dziwne stosunki panują w ośrodku FWP w Szczawinie — Zdroju, gdzie spędzając swój urlop w czasie od 6 do 26 stycznia br. Traktowania czasowozwózców w Szczawinie nie da się określić inaczej jak słowem — skandaliczne...
W domach wypoczynkowych czasowozwózców sami musieli palić w piecach, grać sobie wodę, a nawet sprzątać pokoje (dom „Bristol”). Plaga czasowozwózców w domu „Warszawianka” są mocno zadomowione i widzą nigdzie nie tępiące insekty...

Gdy ekspedientka choruje

Sklep gminnej spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w miejscowości Stare Juchy pow. Elk podzielony jest na 5 działów sprzedających różnego rodzaju artykuły...
Unieruchomienie tych działów zarząd spółdzielni tłumaczy wyjazdami służbowymi i chorobami ekspedientek. Jednak ludność okolicznych gromad, która po kilka kilometrów przyjeżdża do tego sklepu...

Czy Związek Zaw. Pracowników Finansowych w Krakowie nie mógłby nieco prędzej załatwiać interesantów?

Już przeszło dwa i pół miesiąca załatwia Związek Zaw. Pracowników Finansowych w Krakowie sprawy mego przeniesienia do Zw. Zaw. Pracowników Biurowych i Handlowych w Warszawie...
Bez tego przekazu nie mogę uzyskać legitymacji związku. Zwracałam się kilka razy do tego związku z prośbą o bliższe załatwienie, ponadto je dni temu zwróciłam się do krakowskiej ekspedientki zwrócić się do nich po odbiór potrzebnego mi zaświadczenia...

Film, który demaskuje i oskarża

„Spisek bankrutów”. Scenariusz: M. Wirta, reżyseria: M. Kalatowicz, muzyka: W. Szeban, zdjęcia: M. Magidson. Produkcja: „Mosfilm” 1950 (ZSRR)...
„Spisek bankrutów” jest filmem z najwybitniejszych filmów produkcji radzieckiej, które ukazały się w ostatnich latach na ekranach świata. Został on odznaczony Międzynarodową Nagrodą Pokoju na Festiwalu Filmowym w Karłowicach w roku 1950...
„Spisek bankrutów” opowiada nie tylko o losach przegrzanego puźu, sztywnego i sztywnego ludu, przez amerykańską ambasadę i jej burżuazyjnych slugosów w pewnym kraju demokracji ludowej, lecz daje też komikę i przeźwisty obraz źródeł i korzeni zwycięstwa sił ludowych, oraz wskazuje perspektywę rozwoju wydarzeń na arenie międzynarodowej...
Film zaczyna się od sceny ukazującej ciężkie wybitne dziewczątka ruchu rewolucyjnego Hanny Lichta z hitlerowskiego obozu koncentracyjnego...
Droga komunistki Hanny Lichta prowadzi z hitlerowskiego obozu koncentracyjnego do partyzantki a po historycznym zwycięstwie Armii Radzieckiej i wyzwoleniu jej narodu spod okupacji — do władzy wykonywanej z polecenia ludu i dla ludu...
Walka klasowa nie kończy się jednak z chwilą zwycięstwa nad hitleryzmem. Siły, które pomogły

Rewolwer i dolar — metody USA w Ameryce Łacińskiej

Zygmunt Broniarek

Na głównej ulicy Ciudad Trujillo — stolicy San Dominga powstało nagle zamieszanie. Jednemu z przechodniów podstał ktoś nogę, mężczyzna poknął się, ktoś inny pchnął go mocno. W tej chwili padło kilka strzałów. Mężczyzna, ugodzony kulą w kark, padł nieżywy. Dwóch policjantów przechodzących obok, odwróciło obojętnie głowy. Po paru minutach na ulicy panował spokój...
Tak opisywał zbrojstwo Luisa Guillena, postępowego działacza dominikańskiego, emigracyjny dziennik dominikański „Pluma y Espada”. Guillen zamordowany został przez agentów krwawego dyktatora San Dominga — Leonidasa Trujillo. W podobny sposób zgładzono inżyniera Octavio, Pereza Garido, Pedro Barrios i wielu, wielu innych. W początku ub. roku powieszono innego przestępcę robotniczego Fredy Valdеса i tysiące najlepszych synów San Dominga. Od chwili zagarnięcia władzy Trujillo w mordował około 30.000 ludzi...
W kilka tygodni po zamordowaniu Guillena w pałacu prezydenckim w Ciudad Trujillo odbyło się uroczyste przyjęcie. Amerykański delegat w ONZ Warren R. Austin z wyrazami wdzięczności przyjmował od krwawego dyktatora San Dominga najwyższe odznaczenie tego kraju: „Wielki krzyż orderu Juana Pablo Durante”...
Dzieła ma się od kogo uczyć faszystowskich metod: jego oficjalnym agentem w Stanach Zjednoczonych jest niejaki Seth Richardson, przewodniczący tzw. „komisji kontroli działalności wywrotowej” utworzonej przez autora oślawionej ustawy represyjnej w USA — senatora Mac Carrana...
„Descamisados”
Juan Domingo Peron, dyktator Argentyny, nie chce bynajmniej pozostać w tyle ani za swymi północno-amerykańskimi ani południowo-amerykańskimi mistrzami. Robotnicy argentyńscy słyszą wciąż od „wodza”, że jego celem jest polepszenie doli „descamisados” — „tych, którzy chodzą bez koszuli” czyli najbiedniejszych. Robotnicy jednak — wciąż chodzą bez koszuli. Za to coraz więcej z nich dostaje więzienne paszaki. Partia komunistyczna działa na wpol legalnie, represje mnożą się. Senat argentyński uchwalił ostatnio ustawę o „walce z wrogami w czasie pokoju i wojny”, która to ustawa przewiduje 8 lat więzienia za działalność „podważającą morale narodu”. Nie trudno oczywiście zgadnąć, że ustawa ta może być wymierzona przeciwko każdemu, kto krytykuje reżim Perona...
Abajo la guerra
Ale ci, których przemysłowcy kubańscy określają pogardliwie jako „się robczoza” — szerokie masy ludowe Ameryki Łacińskiej — przeciwstawiają się zdecydowanie polityce wojny i faszystacji. „Abajo la guerra” — „Precz z wojną” — o krzyk ten rozlega się od Meksyku do Ziemi Ognistej. Walka o pokój — to 10 milionów podpisów pod Apellem Sztokholmskim, zebranych pomimo straszliwego terroru. Walka o pokój — to potężna fala strajków, która przepłynęła przez Amerykę Łacińską w ubiegłym roku...
Nowy dyktator Brazylii
Peron przyjął niewątpliwie z głęboką radością wyniki wyborów w sąsiednim wielkim kraju Ameryki Łacińskiej — w Brazylii. W rezultacie tych wyborów, o których nawet prasa amerykańska pisała, że „były czestokrot bardzo krwawe”, do władzy wrócił dyktator, jawnie faszystowskiego typu — Getulio Vargas...
Masowe morderstwa
Strzelając nawzajem do siebie, agenci amerykańscy nie zapominają bynajmniej, że głównym ich zadaniem jest strzelanie do robotników i przywódców postępowych w krajach Ameryki Łacińskiej. Niedawno w Kolumbii policja napadła na wiec w obronie pokoju w miejscowości Ibague, zabijając i raniąc kilkunastu uczestników wiecu. W Chile zaś zamordowano w ubiegłym roku w barbarzyński sposób dziesiątki uczestników strajku w kopalniach miedzi...
Dyktator Chile, Gonzales Videla ma się od kogo uczyć faszystowskich metod: jego oficjalnym agentem w Stanach Zjednoczonych jest niejaki Seth Richardson, przewodniczący tzw. „komisji kontroli działalności wywrotowej” utworzonej przez autora oślawionej ustawy represyjnej w USA — senatora Mac Carrana...

W domu wypoczynkowym ZMP w Zakopanem



Grupa ZMP-owców, przebywających na wczasach zimowych w Zakopanem w bibliotece domu wypoczynkowego Związku Młodzieży Polskiej

W ramach Dziel Zebrańców Lenina i Stalina...
W ramach Dziel Zebrańców Lenina i Stalina ukazał się na półkach księgarskich tom 2, zawierający prace napisane w latach 1895 — 1897 (t. 604), tom 5 (maj 1901 — luty 1902, str. 624) i tom 22 (grudzień 1915 — lipiec 1916, str. 444). Łącznie do 1 stycznia br. „Książka i Wiedza” wydała 6 tomów Dziel Lenina i Stalina...
Z Dziel Stalina wydany został ostatnio tom 5 (prace napisane w latach 1921 — 1923, str. 452) i tom 7 (rok 1925, str. 424). Wydano dotychczas 6 tomów Dziel Stalina...
Łączny nakład 12 tomów Dziel zebrańców Lenina i Stalina w polskim przekładzie przekroczył 2 miliony egzemplarzy...
O ZJAZDACH WKP(b)
„Książka i Wiedza” rozpoczęła wydanie nowej serii prasy przekładów prasy radzieckiej o zjazdach i konferencjach WKP(b). Jako zeszyt pierwszy ukazała się praca R. Markowej „Pierwszy Zjazd SDPRR 1898 r.” (str. 60 zł. 1.35) która w sposób popularny przedstawia dzieje tej „pierwszej próby zjednoczenia grup marksistowskich w jednolity ogólnorosyjski organizację proletariacką”...
OPOWIEŚĆ O WARYŃSKIM
Wiktor Woroszyłski pracuje nad powieścią biograficzną o wielkim polskim rewolucjonście Ludwiku Waryńskim. Wydana przez Wyd. Min. Biblioteki i Zakładu Wydawnictw, „Mazur Kajdaniarski” (ilustracja J. Witza, str. 150, zł. 3.30) daje w prosty, ale piękny formie obraz wielkiego Polaka patriotę i internacjonalistę, przywódcę Wielkiego Proletariatu...
TOWARZYSZE WALKI
Duchem patriotyzmu, walki o pokój i proletariackiego internacjonalizmu nasyconych jest 7 opowiadań Mariana L. Bielickiego „Towarzysze walki” (wyd. Prasa Wojskowa, str. 140). Jest to interesujący debiut belewtryzyczny znanego dziennikarza warszawskiego...
Z LITERATURY KRAJÓW DEMOKRACJI LUDOWEJ
„Książka i Wiedza” wydała w polskim przekładzie powieść pisarki czeskiej Jarmy Glazarewicz „Adwent” (przeł. M. Erhardt, str. 182) i powieść bulgarskiego Emila Manowa „Niezwykła pęta” (przeł. J. Woźnicki, str. 240, zł. 6.—). Z literatury niemieckiej ukazał się przekład „Opowieści z życia niemieckiego w latach 1941—1942”, „Kołuszek z Rosji” Fryderyka Wolfa (przeł. Adolfa Sowińskiego, str. 256, zł. 6.60).

Zakłady hutnicze w Mandżurii



Robotnicy odlewali stali i żelaza w Anszaniu (Mandżuria) wychodzą z fabryki po ukończeniu dnia pracy

W pracowniach pisarzy polskich

Redakcja „Trybuna Ludu” zwróciła się do pisarzy i poetów polskich z prośbą o zakomunikowanie czytelnikom swych planów twórczych i prac znajdujących się na ich warsztacie literackim...
Jacek Bocheński
Pracując nad zagadnieniami historii minionej, nie mam jednak zamiaru zaniedbać swych planów bieżących. Ostatnio rozglądam się za materiałem do pracy literackiej w dwóch dziedzinach: pierwszą jest praca lekarska ludowych, drugą problem ludowego sądownictwa. Lecz mówię konkretnie o tych planach było by dziś jeszcze za wczesne...
Jerzy Lau
Pracuję obecnie nad dużym poematem pt. „Ziemia”, oraz przygotuję do druku drugi tom swoich wierszy. Poza tym mam zamiar spędzić dłuższy okres czasu w spółdzielni rybackiej dla zebrania materiału do książki poświęconej naszym rybakom. W tym roku skończę również szkic literacki o Hance Sawickiej...
Aleksander Jackiewicz
W ciągu ostatniego półtora roku napisałem dwie powieści o tematyce współczesnej: „Jan bez ziemi” oraz „Pencylina”. Temat pierwszego utworu zaczerpnąłem z życia górników w Zagłębiu Dąbrowskim. W drugim utworze opisałem historię powstania pierwszej w Polsce fabryki pencyliny. „Jan bez ziemi” został wydany przez Państwowy Instytut Wydawniczy i w najbliższych dniach ukazuje się na półkach księgarskich. Powieść „Pencylina” drukuje się obecnie na łamach „Życia Warszawy” i „Dziennika Polskiego”, z „Książka i Wiedza” wydała 6 tomów Dziel Lenina i Stalina...
Wiktoria Woroszyłski
Ostatnio przygotowałem do druku zbiór wierszy, pisanych w latach 1949—1950, pt. „Pierwsza linia pokoju”. W tej chwili piszę razem z Witoldem Zaleskim broszurę-reportaż o spółdzielni produkcyjnej „Iskra” w Milejowie...
W marcu pragnę wyruszyć z Andriejem Braunem i Andrzejem Mandalianem na objazd głównych obiektów przemysłowych Planu Szóstoletniego. Rezultatem tego objazdu miałyby być wspólny tom wierszy pod prowizorycznym tytułem „Wiosna sześciolatki”...
Wreszcie — po wykończeniu niektórych zajętych prac (przeł. „Przyjaciel i wrogowie” Siłomowa, trochę publicystyki literackiej i in.) — planuję wyjazd na kilka miesięcy do POM-u w Środkiej Śląskiej. O tym POM-ie chciałbym napisać powieść...

Strach pana Siegfrieda z „Figaro”

Kiedy Austin puścił w ruch maszynkę do głosowania w Komisji Politycznej ONZ, aby przeformować prowokacyjne oskarżenie Chin o agresję, wśród głosów, które padały przeciwko był Głos Indii. Delegat 350-milionowego kraju sprzeciwił się amerykańskiej rezolucji, a sprzeciw ten nie był przypadkiem. Burżuazyjni rząd Hindustanu musiał się z tym pogodzić ze zdecydowaną wola polską przytaczającej wiadości narodu indyjskiego...
Korespondent reakcyjnego dziennika francuskiego „Figaro” — Andre Siegfried, opublikował ostatnio serię artykułów o Indiach, z których mimo woli autor, przebiega prawda o nastroszeniu ludu w tej części świata. Oto co pisze autor: „Atmosfera Prasa Wojskowa, str. 140. Jest to interesujący debiut belewtryzyczny znanego dziennikarza warszawskiego...
„Książka i Wiedza” wydała w polskim przekładzie powieść pisarki czeskiej Jarmy Glazarewicz „Adwent” (przeł. M. Erhardt, str. 182) i powieść bulgarskiego Emila Manowa „Niezwykła pęta” (przeł. J. Woźnicki, str. 240, zł. 6.—). Z literatury niemieckiej ukazał się przekład „Opowieści z życia niemieckiego w latach 1941—1942”, „Kołuszek z Rosji” Fryderyka Wolfa (przeł. Adolfa Sowińskiego, str. 256, zł. 6.60).